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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

      Nr. (     ) SD-   

  

  

DĖL PATIKSLINTO LIETUVOS RESPUBLIKOS SEPTINTOJO PRANEŠIMO PAGAL 

1979 METŲ KONVENCIJĄ DĖL VISŲ FORMŲ DISKRIMINACIJOS PANAIKINIMO 

MOTERIMS PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, vadovaudamasi 2001 m. 

gruodžio 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1540 „Dėl pranešimų pagal 

Jungtinių Tautų žmogaus teisių apsaugos konvencijas, kurių dalyvė yra Lietuvos Respublika, 

rengimo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo ir komisijų sudarymo“ (toliau – Nutarimas) 

2.2.1 papunkčiu ir nurodytu Nutarimu patvirtinto Pranešimų pagal Jungtinių Tautų žmogaus teisių 

apsaugos konvencijas, kurių dalyvė yra Lietuvos Respublika, ir Jungtinių Tautų Žmogaus teisių 

tarybos vykdomai visuotinei periodinei peržiūrai rengimo ir pateikimo tvarkos aprašo, 9 punktu, 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime svarstyti Lietuvos Respublikos septintojo 

pranešimo pagal 1979 metų konvenciją dėl visų formų diskriminacijos panaikinimo moterims 

(toliau – Pranešimas) projektą ir jo priedą (priedai Nr. 1 ir Nr. 2). Pranešimo projektas ir jo priedai 

2023 m. spalio 10 d. buvo pristatyti Ministerijų atstovų tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinti, 

atsižvelgiant į 2023 m. spalio 9 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Socialinės 

politikos grupės pažymoje Nr. NV- 2444 pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Kartu teikiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo „Dėl Lietuvos 

Respublikos septintojo pranešimo pagal 1979 metų konvenciją dėl visų formų diskriminacijos 

panaikinimo moterims“ projektas  (priedas Nr. 3) (toliau - Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pasitarimo protokolo projektas), kuriuo siūloma pritarti Pranešimo projektui ir pavesti Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai organizuoti Pranešimo vertimą į anglų kalbą, o Užsienio reikalų 

ministerijai iki 2023 m. lapkričio 8 d. pateikti Pranešimą anglų kalba per Jungtinių Tautų 

generalinį sekretorių Moterų diskriminacijos panaikinimo komitetui (toliau – Komitetas). 

Lietuvos Respublikos Seimas 1995 m. rugsėjo 10 d. nutarimu Nr. I-1035 ratifikavo 

Jungtinių Tautų konvenciją dėl visų formų diskriminacijos panaikinimo moterims (toliau – 

Konvencija). Pagal Konvencijos V dalies 18 straipsnį, valstybės dalyvės įsipareigoja pranešti 

Suvienytųjų Nacijų Organizacijos Generaliniam sekretoriui, kad tai apsvarstytų Komitetas, kokių 

teisinių, administracinių ar kitokių priemonių jos ėmėsi šios Konvencijos nuostatoms įgyvendinti ir 

kokią pažangą šioje srityje padarė. Pirmąjį savo pranešimą apie Konvencijos nuostatų 

įgyvendinimą Lietuva pateikė 1998 m. rugpjūčio mėnesį. 

Pranešimą, kuriame turi būti pateikta konkreti ir naujausia informacija apie Konvencijos 

įgyvendinimą, Lietuvos Respublika turi pateikti Komitetui iki 2023 m. lapkričio 8 d. Pranešimo 

projektas parengtas atsakant į 2019 m. pateiktas Komiteto baigiamąsias pastabas dėl šeštojo 

Lietuvos periodinio pranešimo (priedas Nr. 4) (toliau – Baigiamosios pastabos). Pranešime 

teikiama informacija apima 2018–2023 m. laikotarpį. Svarbu pažymėti, kad 2021 m. spalio mėn. 
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Lietuvos Respublika Komitetui pateikė papildomą informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi 

įgyvendinant Baigiamųjų pastabų 23 c ir e, 37 b ir 43 punktuose pateiktas rekomendacijas (priedas 

Nr. 5) (toliau – Papildoma informacija), o Komitetas pateikė minėtų rekomendacijų įgyvendinimo 

vertinimą (priedas Nr. 6). 

Pranešimo projektą parengė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2023 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. A1-264 ,,Dėl komisijos Lietuvos Respublikos septintajam 

periodiniam pranešimui pagal 1979 metų Jungtinių Tautų konvenciją dėl visų formų 

diskriminacijos panaikinimo moterims parengti sudarymo“ patvirtinta komisija
1
 (toliau – 

Pranešimo rengimo komisija).  

2023 m. rugsėjo 21 d. Pranešimo projektas buvo apsvarstytas Moterų ir vyrų lygių 

galimybių komisijos posėdyje ir jam buvo pritarta protokoliniu sprendimu (priedas Nr. 7). 

Posėdžio dalyviai – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, 

Lietuvos moterų lobistinės organizacijos, Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos, M. 

Romerio universiteto atstovai – posėdžio metu ir elektroniniu paštu pateikė pastabų ir pasiūlymų 

dėl Pranešimo projekto, į kuriuos buvo atsižvelgta.  

Atsižvelgiant į tai, kad Pranešimą Lietuvos Respublika turi pateikti Komitetui iki 2023 m. 

lapkričio 8 d., prašome jį svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime skubos tvarka. 

PRIDEDAMA: 

1. Pranešimo projektas, 61 lapas. 

2. Pranešimo projekto priedas, 48 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

4. Baigiamosios pastabos, 11 lapų. 

5. Papildoma informacija, 6 lapai. 

6. Rekomendacijų įgyvendinimo vertinimas, 4 lapai. 

7. Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos 2023 m. rugsėjo 21 d. posėdžio protokolo 

kopija, 4 lapai. 

 

 

 

                                                           
1
 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5b07a570e35011ed9978886e85107ab2 
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Ministrė Monika Navickienė 
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